
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 316 DEL 04/11/2015

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RICHIESTA DI OFFERTA (R.D.O.) N. 
975280 - FORNITURA E INSTALLAZIONE GRUPPO DI CONTINUITA' PRESSO IL CED.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato  che  l'architettura  delle  apparecchiature  informatiche  presenti  nel  CED  è  così 
strutturata:

 un armadio Rack (A) che contiene tutti gli apparati attivi (switch, router, apparecchiature 
Telecom e Fastweb per la fonia e per la connettività)  che gestiscono il collegamento con 
Infocamere e con tutta la rete geografica del sistema camerale (icrete);

 un armadio Rack (B) che contiene tutti i server e gli apparati attivi (switch) per la gestione 
delle attività in locale (risorse  condivise “G”, stampanti di rete, postazioni di rilevamento 
consumi);

 Rack A e B sono alimentati da gruppi di continuità che garantiscono gli apparati da possibili 
blackout elettrici o da sbalzi di tensione;

Preso atto che:

• in data 6 luglio si è verificato un blocco totale delle attività in CCIAA dovuto alla rottura del 
gruppo  di  continuità  che  alimentava  l'armadio  A.  Ciò  ha  portato  all'interruzione 
dell'alimentazione elettrica nei confronti degli apparati attivi che permettono il collegamento 
della  struttura informatica alla  rete interna (Lan) e alla rete geografica (Wan – icrete – 
Sistema Camerale);

• è necessario provvedere all'acquisto di  un nuovo gruppo di  continuità che garantisca il 
corretto funzionamento delle apparecchiature interne al  rack A mettendo in sicurezza la 
struttura informatica  dell'Ente  secondo quanto previsto  dall'articolo  50-bis  del  CAD che 
delinea gli obblighi, gli adempimenti e i compiti che spettano alle Pubbliche Amministrazioni 
ai fini dell’attuazione della continuità operativa;

Verificato che:



• in data 16/10/2015 è stata predisposta sul portale M.E.P.A. la R.D.O. n.  975280 con la 
quale si richiedeva la FORNITURA E INSTALLAZIONE DI GRUPPO DI CONTINUITA' APC 
+ accessori  fissando,  per  l’aggiudicazione dell’offerta,  il  criterio  del  prezzo più basso e 
rivolta a tutti  gli  operatori  economici  iscritti  nello specifico bando di gara e con sede in 
Lucca e Pisa (n. 126 fornitori);

Preso atto che:

• sono pervenute n. 7 offerte che sono risultate tutte formalmente corrette che vengono di 
seguito riepilogate con indicazione del prezzo offerto:

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE PREZZO OFFERTO

BASE SRL 01600570509 2.800,00 Euro

COMPUTER  SHOP  DI 
COMPARINI  PAOLO  &  C. 
S.N.C.

01268220504 2,841,00 Euro

COMPUTER TEAM 01042840502 2.920,00 Euro
TT TECNOSISTEMI 00305120974 2.931,00 Euro
DEV ITALIA S.R.L. 01677680504 2.998,00 Euro
DAL MONTE UFFICIO SRL 01401360464 3.301,00 Euro
AB TELEMATICA SRL 01461980508 3.398,70 Euro

Ritenuto quindi:

• di aggiudicare la R.D.O. n. 975280 all’impresa BASE S.R.L. – VIA FUCINI 1  – 56012 
CALCINAIA (PI) - che ha presentato un’offerta pari a 2.800,00 Euro (esclusa IVA) per la 
fornitura di cui alla suddetta R.D.O.

DETERMINA

1. di aggiudicare in via definitiva la R.D.O. n. 975280  all’impresa BASE S.R.L. – VIA FUCINI 1 – 
56012 CALCINAIA (PI)  - che ha presentato un’offerta  pari a 2.800,00 Euro (esclusa IVA);

2. di procedere alla stipula del contratto secondo la procedura presente sulla piattaforma M.E.P.A.;

3. di rinviare a successiva prenotazione di spesa per l’anno 2015. 
 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


